[image: image1.png]CAMPUS DE
JI-PARANA

UNIR

[image: image2.emf]SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA - PROPESq
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO E REGULAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS - PROFÁGUA

DECLARAÇÃO DE ESTÁGIO DOCENTE
Eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, inscrito sob CPF n° xxxxxxxxxxxxxxxxxx, RG/RNE nº xxxxxxxxxxxxx, regularmente matriculado nesta Instituição de Ensino Superior no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos – ProfÁgua, sob a matrícula nº xxxxxxxxxxxxx, declaro para os devidos que realizarei o estágio de docência durante o Semestre xxxxxxxxxxxxx, atuando na disciplina intitulada xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do curso de graduação em xxxxxxxxxxxxxxxxxx da Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR, sob a orientação do professor(a) Dr(a) xxxxxxxxxxxxxxxxxx, cumprindo durante o semestre uma carga horária total de xxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxx) horas, desempenhando as seguintes atividades: planejamento de aula, aulas teóricas e práticas, realização de atividades, avaliações e entre outros.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, xx de xxxxxxxxxxxxx de 20xx.
____________________________________________
NOME DO(A) MESTRANDO(A)
Assinatura
____________________________________________
PROF.(A) DR.(A) XXXXXXXXXXXXXX
Professor(a) da Disciplina
Assinatura
____________________________________________
PROFESSOR(A)-ORIENTADOR(A)
Assinatura
ORIENTAÇÕES: o(a) mestrando(a) deverá preencher e encaminhar este formulário ao seu professor-orientador, devendo este, posteriormente inserir no processo único SEI do(a) discente, assinando, conjuntamente, eletronicamente este documento. Somente o professor orientador externo, que não tem acesso ao SEI, deverá assinar este documento via GOV.BR e encaminhar à Secretaria dos Mestrados (seapjp@unir.br) com cópia para coordenação (profagua@unir.br). Para mais informações sobre a Assinatura Eletrônica GOV.BR, acesse o seguinte link: https://www.gov.br/governodigital/pt-br/assinatura-eletronica.
ORIENTAÇÕES: o(a) mestrando(a) deverá preencher e encaminhar este formulário ao seu professor-orientador, devendo este, posteriormente inserir no processo único SEI do(a) discente, assinando, conjuntamente, eletronicamente este documento. Somente o professor orientador externo, que não tem acesso ao SEI, deverá assinar este documento via GOV.BR e encaminhar à Secretaria dos Mestrados (seapjp@unir.br) com cópia para coordenação (profagua@unir.br). Para mais informações sobre a Assinatura Eletrônica GOV.BR, acesse o seguinte link: https://www.gov.br/governodigital/pt-br/assinatura-eletronica.
[image: image3.png]

Rua Rio Amazonas, 351 – Jardim dos Migrantes – CEP: 76.900-726 – Ji-Paraná-RO
Fone: (69) 3416-7900  - http://www.profagua.unir.br/  - profagua@unir.br